
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 44 del  12.05.2022 
 

OGGETTO: REFERENDUM ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO  2022. 

Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di propaganda 

da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei 

referendum. 

 
L'anno duemilaventi, il giorno dodici del mese di Maggio  alle ore 18,00 nella sala delle adunanze 

del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice Sindaco  Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Assente  

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni). 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui referendum previsti dalla 

costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 43 in data odierna, esecutiva, con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi 

politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum; 

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi; 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 

metri due di altezza per metri 1 (uno) di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 2 (due). distinte sezioni aventi le dimensioni di 

metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

3) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal prospetto che 

segue: 

 

N. d’ordine della 
sezione di spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE 
ANNOTAZIONI 

1 

PAIS MICHELE – Promotore dei 4 Referendum e delegato effettivo 

del Consiglio Regionale della Sardegna 

 

 

 

 

 

 

2 
DONADINI DEREK -  Segretario Generale e rappresentante legale di 

“CORAGGIO ITALIA”   

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

Con voto unanime 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
L’ASSESSORE ANZIANO              IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Giovanni Maria Milia          f.to Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 16.05.2022 al 31.05.2022, prot. n. 1344, e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì 16.05.2022 Il Segretario Comunale 

                                                                                                  f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 


